Inc.: Vtrum papa uel eius legati de necessitate iuris diuini teneantur admitti ad presidendum in concilio generali //

[e]T arguitur quod sic primo quia est caput totius ecclesie ...

Expl.: ... est ergo proprie ut ait Bernardus ad eugenium  
paranimphus sponsi et minister.  
*Druck: G. Kallan a. O. 92-103 (diaria Hs. nicht genannt)*

158v-161r [Articuli theologici contra Petrum de Luna]

Inc.: Sequuntur Articuli Theologici et quasi scolastice compositi contra p. de luna ad conuincendum eum fuisse et esse notorie hereticum id est pertinaciter errasse et errare contra catholicam et ewangelicam veritatem super potestate et auctoritate ecclesie // Et primo constat quod iste est articulus fidei quod est vna sancta catholica et apostolica ecclesia ...

Expl.: ... et eciam modernorum dum factum repugnat protestacioni.

161v-165r [Articuli contra Petrum de Luna cum expositionibus]

Inc.: Sequuntur alii Articuli pro illis que sunt in facto tamquam subsumendo ad premissos generales articulos Contra determinatam personam p. de luna // Et primo notandum est quod p. de luna fecit quendam peruersam constitutionem ...

Expl.: ... in quocumque crimine nisi sit a fide deuius ve[1] hereticus proprie dictus // Explicit etc.

166r-171r [Capitula contra Gabrielem Condulmarium], 1439  
*lohannes de ...*

Inc.: Incipiunt Capitula Contra Gabrielem Condulmarium // Vereor ac Totus contremisco Letissimi ac Sacratissimi patres, Cum quia de condulmario Gabriele est Agendum ...

Expl.: ... a quo traxerunt originem libri. hec celeri sermone dictaui. *Vgl. M. C. 3, 341f.; vgl. Hofar, Joh. Kapistran 1, 203f. Ann. 35; R. Guarneri in: Il movimento del libro spirito, Rom 1965, 470 ff.*

172r-178r [Iustificatio vocationis Bohemorum ad concilium Basiliense]

Inc.: Ihesus Christus // Sacrum generale concilium legitime apud basileam congregatum inter alia sanctitatis opera principaliter intendens ad extirpandas hereses presertim boemicam longe aliis periculosiorem ... // Qvidam dubitare videntur, An huiusmodi vocatio licita fuerit cum disputacionis speciem sapere videatur ...

Expl.: ... Iam igitur nullus restat dubitandi locus, lectis tot rationibus auctoritatibus et exemplis sacrorum conciliorum et sanctorum patrum quoniam dicta vocacio bohemorum sancta fuerit et licita etc.

178r-179r [Epistula concilii ad Bohemos data, 15. Okt. 1431]

Inc.: Sequitur tenor epistole misse ad Bohemos hereticos ex parte concilii Basiliensis // Sacrosancta ... Compulit nos caritas <nos caritas> christi egredi de terra nostra et cognacione nostra ...

- Druck: Mansi 29,233-236.

182r-186v [Andreas de Petra, Propositio facta 21. Aug. 1432]

Inc.: Maximam michi dicendi fiduciam ...

Expl.: ... in secula seculorum Amen // Explicit propositio facta per venerabilem Andream Archiepiscopum colocensem ordinis predicatorum vnum ex ambassiatoribus domini nostri pape Eugenii quarti in sacra congregacione generali Sacrosancte Synodi Basiliensis die Iouis xxi. Augusti Anno domini 1432.

- s. A II 34, 186r.

187r-191v [Iohannes archiepiscopus Tarentinus, Propositio facta 21. Aug. 1432]

Inc.: HVmanissimam atque sanctissimam domini nostri ...

Expl.: ... seruetur Amen // Explicit propositio facta per venerabilem Iohannem Archiepiscopum Tarentinum vnum et primum ex Ambassiatoribus domini pape Eugenii quarti in congregacione generali sacre generalis Synodi Basiliensis Sabbato xxiii. die Augusti Anno domini 1432.

- s. A II 34, 193r.

193r-203v [Responso concilii facta ambassiatoribus papae, 3. Sept. 1432]

Inc.: COgitanti huic sacre generali Synodo ...

Expl.: ... donare dignetur Amen // Explicit.

- s. A II 25, 153r.

205r-218r [Disputatio inter Iulianum Caesarini et ambassiatoribus papae de auctoritate concilii, reportata per Stephanum Cazia de Novaria, 16. Okt. 1433]

Inc.: Disputacio habita per dominum legatum cum Ambassiatoribus pape super dissolutionem An valuerit etc. recollecta per magistrum stephanum de Nouaria // [I]N nomine domini Amen. Anno Natiuitatis eiusdem Millesimo quadringentesimo tricesimotercio die veneris xvi mensis octobris hora de mane ...

Expl.: ... inuenimus aliquem bonum modum // ffinis disputacionis.

- s. A IV 16, 208r.

218r-v [Epistula Stephani Caziaae ad Iulianum Caesarini de collectione supradicta, Basel, 4. Jan. 1434]

Inc.: Ad reuerendissimum ... Collegi pater Reuerendissime ex hiis que tum per te, tum per alios, ea die qua in conspectu cesaree maiestatis ...

219r-225v [Narratio de quarela super iuramentis praestandis, 29. Okt. 1434]

Inc.: Die veneris vicesimanona mensis octobris fuit generalis congregacio in ecclesia maiori Basiliensi ...

Expl.: ... et reformationi ac aliis propter que hoc sacrum concilium congregatum est totaliter intendamus.

227r-235v [Iulianus Caesarini, Collatio pro exhortatione in modum susceptionis Bohemorum, 10. Jan. 1433]

Inc.: Locuturus pro publica populi christiani vtilitate ...

Expl.: ... benedictus in secula Amen // Explicit collatio facta et pronunciata per Reuerendissimum in christo patrem et dominum dominum Iulianum sancte sedis apostolice dyaconum cardinalem legatum in germania et presidentem in sacro concilio generali Basiliensi in generali congregacione ipsius concilii quando Ambassiatores Regni Boemie primo Recepti fuerunt in eadem videlicet decima die Ianuarii Anno domini 1433<sup>o</sup>.

- s. A II 34, 161r.

236r-240r [Iohannes abbas Cisterciensis, Collatio, 31. Jan. 1433]

Inc.: Sacrosancta Basiliensis Synodus in spiritu sancto legitime congregata que in medio tui ...

Expl.: ... in secula seculorum Amen // Explicit collatio facta et pronunciata per Reuerendum patrem abbatem cisterciensem sacre theologie professorem in congregacione generali sacre synodi Basiliensis in presencia Ambassiatorum Regni Boemie quando videlicet doctores ex parte concilii incipiebant Respondere articulis per dictos ambassiatores boemorum in prefata congregacione per dies decem propositis anno etc. 1433<sup>o</sup>. Mensis Ianuarii die penultima.

- s. A II 34, 170v.

241r-244r [Responsio concilii data ambassiatoribus papae, 16. Juni 1433]

Inc.: Responsio Sacri Concilii Basiliensis data in congregatione generali xviii mensis Iunii Ambassiatoribus pape et bullis eorum videlicet Iohanni de mella prothonothorio pape, episcopo ceruiensi necnon abbatibus sancte Iustine et sancte marie de moniacis de scalia anno domini M<sup>o</sup> ccc<sup>o</sup> xxxiii<sup>o</sup> // Speravit hactenus hec sancta synodus [per] diuturnam pacienciam suam ...

Expl.: ... de pusillis suis minimis comminatur.

- Druck: Mansi 29, 267-273.

245r-249v [Oratio Nicolai Stock legati Sigismundi imperatoris ad Eugenium IV papam directa, 17. März 1432]

Inc.: Sequitur ambassiatata Serenissimi et inuictissimi principis et domini domini Sigismundi Romanorum ... Regis quam oratores dicte maiestatis videlicet magnificus dominus Iohannes de Rysenberg alias de Strihow Regni bohemie baro ac venerabilis Benedictus prepositus ecclesie beate marie albe Regalis sedis apostolice prothonotarius et Nycolaus Stock decretorum doctor ac arcium liberalium magister per organum dicti domini doctoris coram domino nostro Sanctissimo Eugenio papa 4to in palacio apostolico apud sanctum petrum in audientia publica xvii mensis marcii anno domini 1432 premissa breuissima collacione proposuerunt et diuisit dicta in certos articulos // Beatissime pater Serenissimus et inuictissimus princeps dominus noster Romanorum hungarie boemie ...

Expl.: ... ita gregem creditum in spiritualibus et temporalibus Regere valeatis ut vna cum eo ad conspectum predictae sancte trinitatis feliciter valeatis peruenire Amen.

- Druck: Deutsche Reichstagsakten 10, Gotha 1900, S.396-406 Nr.238.

250r-252r [Responsio Eugenii IV papae data ambassiatoribus imperatoris, facta 25. Apr. et promulgata 17. Mai 1432]

Inc.: Sequitur Responsio S. domini pape ad predicta // IN Nomine ... Anno a Natiuitate eiusdem M<sup>o</sup> cccc<sup>o</sup> xxxii<sup>o</sup> indictione decima die vero xvii mensis Maii ...

- Druck: ~~Mansi 30, 140-144.~~ Deutsche Reichstagsakten 10, 416-420 Nr. 245 (diese Hs. benützt).

252v-256v [Epistula Iuliani Caesarini ad Eugenium IV papam data (frgm.)]

Inc.: Copia epistole domini cardinalis sancti angeli legati in germaniam ad dominum papam // BEatissime ... Multa me cogunt libere et intrepide loqui ad Sanctitatem vestram ...

H Responsio concilii Basiliensis ad fundamenta et rationes  
primae et secundae sessionum conventiculi Ferrariensis,  
15. März 1438.

Expl.: ... Sed sicut iusto dei iudicio factum fuit quod iudei perdidit locum suum quod noluerunt /

Druck: M.C. 2, 95 - 103 Z. 25.

257r-282v [Iohannes de Segovia, Tractatus super praesidentia in concilio Basiliensi, 1434, cum fragmento additamenti]

Inc.: sacro generali Basiliensi Concilio die lune xv februarii ...

Expl.: ... quicquid molesti seu ambigui iuris vel facti sed /  
- s. A II 25, 199r.

283r-288v [~~Epistula concilii de sui iustificatione~~]

Inc.: Epistola de iustificatione Sacri Basiliensis Concilii Correcta // Sacrosancta ... ut in varias fluctuum procellas, quibus nauicula petri ...

Expl.: ... in viam pacis veritatis et salutis. Qui est benedictus in seculorum secula Amen. - Druck: Mansi 29, 305 - 315.

289r-296r [Bulla concilii responsiva ad invectivas Eugenii IV papae, 22. Okt. 1437]

Inc.: Sacrosancta ... ecclesiam suam christus deus noster ...  
- s. E I 4, 109r.

297r-303r [Responso concilii ad oratores regum Romanorum et Francorum necnon aliorum principum, 20. Febr. 1439]

Inc.: Sacrosancta ... Audiat vestra karitas, venerabiles et circumspecti oratores ... - Druck: Deutsche Reichstags-akten 14, Stuttgart 1935, 75 - 85 Nr. 33.

304r-309r [Responso concilii ad schedulam oratorum principum data, de mutatione concilii in alium locum, 13. Juni 1439]

Inc.: Sacrosancta generalis etc. Ad futuram rei memoriam // Rem grauissimam quam ab hac sancta synodo queritis ...  
- s. E I 4, 396r.

310r-316r [Epistula synodalis de oboediendo conciliis generalibus, 8. Nov. 1440]

Inc.: Io. Milinchus Notarius domini Io. de bachenstein // Sacrosancta ... Grande periculum ...

Expl.: ... in secula seculorum Amen. + 'Datum in nostra generali congregacione in eclesia maiori basiliensi celebrata sexto ydus nouembris anno a natiuitate domini M<sup>o</sup> cccc<sup>o</sup> xl<sup>o</sup> '+.  
- s. A I 27, 148r. + '...'+ Hand des Johannes de Ragusio.

317r-318v [Eusebius Gallicanus, Homilia de corpore et sanguine domini]

Inc.: Sermo Eusebii Cesariensis episcopi de corpore et sanguine domini // magnitudo celestium beneficiorum angustias humane mentis ...

Expl.: ... Ad quam gloriosam resurrectionem piis nos operibus  
preparare dignetur Qui viuit et regnat in secula seculorum Amen.

- Druck: PL 30,271-276; CC 101, 145-208

319r-327r [Aurelius Augustinus, Epistula 43 ad episcopos Donatistarum]

Inc.: Incipit Epistola sancti Augustini ad glorium eleusinum  
felici grammatico et ceteris // [D]ominis dilectissimis ...

Dixit quidem apostolus paulus 'hereticum hominem ...'

Expl.: ... testis vero et si nolitis // Explicit Epistola  
sancti Augustini ad episcopos donatistarum.

- Druck: PL 33,159-173.

328r-333v [Ludovicus Pontanus de Roma, Responsum contra citationem  
papae, 2. Aug. 1437]

Inc.: Presens citacio qua per sacram basiliensem synodum inter-  
pellatur Sanctissimus dominus noster papa ...

Expl.: ... non posset pernicies irrogari. dicit augustus  
textus relatus xxiii q. v de occidendis. Et hic finis.

- s. A IV 16, 86r.

335r-336r [Iulianus Caesarini, Petitio ne concilium decretaret  
monitorium sive citatorium contra papam, 31. Juli 1437]

Inc.: Responso Reuerendissimi domini Cardinalis legati facta  
ad requisicionem promotorum quod interesse vellet congregacioni  
et Sessioni super monitorio pape eciam lecta in generali congre-  
gacione die martis vltima Iulii 1437 // [V]obis dominis pro-  
motoribus requirencibus me legatum et presidentem apostolicum  
ut intersim congregacioni generali et Sessioni in continenti  
tenende super monitorio ...

Expl.: ... feliciter terminare. hec eciam dixi cum correccione  
cuiuslibet me melius sencienti[s] Salua potestate premissa  
corrigendi etc.

- s. A IV 16, 129r.

336r [Iulianus Caesarini, Cedula motivorum missa ad congregatio-  
nem generalem, 3. Juli 1437]

Inc.: Sequuntur motiua Reuerendissimi domini Cardinalis legati  
per eum missa ad dictam generalem congregacionem // Primo  
quod domini deputati non habent potestatem mandandi ...

Expl.: ... propter rationes alias per me dictas.

336r-340r [Nicolaus de Tudeskis, Iustificatio citatorii contra  
Eugenium IV papam, 1437]

Inc.: Sequitur Responsio Reuerendissimi patris domini Nicolai  
siculi Archiepiscopi Panormitani ad cedula[m] suprascriptam //  
[M]Iratur hec sancta Synodus ...

Expl.: ... non debet neque potest nec debet velle.

- s. A IV 16, 126r.

340r-344r [Isidorus abbas s. Demetrii, Oratio facta in concilio  
Basiliensi, 24. Juli 1434]

Inc.: Oratio Abbatis sancti demetrii Ambasiatoris grecorum facta  
in Concilio generali Basiliensi // [P]rimum quidem o sacro-  
sancta Synode ...

Expl.: ... oracionem pro illo faciam oportunam.

- s. A II 25, 184r.

344r-351r [Iulianus Caesarini, Exhortatio ad patres concilii ut  
ad pacis remedia intendere velint, 20. Dez. 1437]

Inc.: Exhortacio inuectiua seu inueccio per modum et sub colore  
exortacionis Reuerendissimi domini Iuliani Cardinalis legati  
ad patres et dominos sacrum Basiliense Concilium celebrantes  
exhortatiua ut ad pacis remedia intendere velint // diu ac  
sepe Reuerendissimi patres ...

Expl.: ... que pro pace ecclesie nostre et vnione grecorum  
atque honore vestro michi iubere dignata fuerint. // Et sic  
est finis.

- Druck: Mansi 29,1258-1268.

351r-388v [Nicolaus de Tudeskis, Oratio responsiva ad orationem  
Iuliani Caesarini, 24. Dez. 1437]

Inc.: Responsio Reuerendissimi patris domini Archiepiscopi  
panormitani siculi facta ex mandato et ordinatione sacri  
Concilii ad exortacionem domini legati factam ad patres sacri  
Concilii in recessu suo que pocius inueccio dicenda est quam  
exortacio // [M]aximum onus et humeris meis importabile  
Reuerendissimi Reuerendique patres hodierna die michi delatum  
esse censeo ...

Expl.: ... Quod omnibus nobis sic laborantibus altissimus  
donare et concedere dignetur Amen // Hic est finis respon-  
sionis facte cuidam proposicioni in scriptis porrecte in sancta  
synodo per Reuerendissimum dominum legatum per organum archi-  
episcopi panormitani enunciate et successiue in hiis scriptis

E I 11, 406r-473v Leo I papa, epistulae

(Zählung nach dem Druck bei Migne, PL 54, 581ff.)

- 406r: Nr. 20 ad Eutychem Constantinopolitanum abbatem.  
406r Nr. 23 ad Flavianum Constantinopolitanum epm  
406v Nr.22, versio antiquior: Flavianus Constantinopolitanus eps Leoni.  
407r Nr.28 Flaviano.  
410r Nr.25: Petrus Chrysologus Ravennas eps Eutycho presbytero.  
410v Nr.35 Iuliano epo  
411v Nr.31 Pulcheriae augustae.  
411v Nr.29 Theodosio augusto.  
413r Nr.33 ad Ephesinam synodum secundam.  
413v Nr.44 Theodosio augusto.  
414v Nr.45 Pulcheriae augustae.  
415r Nr.60 Pulcheriae augustae.  
415r Nr.61 Martino et Fausto presbyteris.  
415v Nr.69 Theodosio augusto.  
416v Nr.70 Pulcheriae augustae.  
417r Nr.71 archimandritis Constantinopolitanis.  
418r Nr.80 Anatolio Constantinopolitano epo.  
418v Nr.155 eidem.  
419v Nr.106 eidem.  
421v Nr.94 Marciano augusto.  
421v Nr.82 eidem.  
422r Nr.83 eidem.  
423r Nr.85 Anatolio Constantinopolitano epo.  
423v Nr.90 Marciano augusto.  
424r Nr.93 synodo Nicaea-Chalcedonensi.  
424v Nr.104 Marciano augusto.  
425v Nr.105 Pulcheriae augustae.  
426v Nr.115 Marciano augusto.  
427r Nr.130 eidem.  
427v Nr.134 eidem.  
428r Nr.165 Leoni augusto.  
435r Nr.15 Turribo Asturicensi epo.  
439r Nr.7 episcopis per Italiam constitutis.  
439v Nr.16 episcopis per Siciliam constitutis.  
441v Nr.4 episcopis per Campaniam etc. constitutis.  
442r Nr.18 Ianuario Aquileiensi epo.